



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-23514-2/OAM-2021

Praha 9. února 2021
Počet listů: 1

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 27. ledna 2021 Vám níže poskytujeme odpovědi.

1) Počty realizovaných dublinských návratů dle jednotlivých měsíců v požadovaném období naleznete v příložené tabulce.

2) V období březen až prosinec 2020 bylo v 92 případech plánováno předání do odpovědných členských států, avšak z důvodu nastalé epidemiologické situace ve vztahu k šíření onemocnění COVID 19, ad hoc měnících se podmínek pro realizaci transferu, zrušením nebo výrazným omezením leteckých spojení či dalším uložením mimořádných opatření a omezení stran členských států byla předání zmařena. Nicméně Česká republika je stále ve lhůtách v souladu s dublinským nařízením na případnou další přípravu a realizaci předání.

Za leden 2021 MVČR nezrealizovalo z výše uvedených důvodů 30 předání, nicméně i v těchto případech je stále ve lhůtě na předání.

NazevCesky	počet	měsíc
Lucembursko	1	
Polsko	1	březen
Malta	1	
Francie	1	
Rakousko	1	
Polsko	1	červenec
Polsko	2	
Německo	1	
Nizozemsko	2	
Španělsko	1	srpen
Rakousko	1	
Německo	2	
Polsko	1	
Francie	1	
Polsko	2	
Švédsko	1	září
Polsko	1	
Litva	1	prosinec
Polsko	1	
Německo	2	leden

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru azylové a migrační politiky